
DETERMINA n. 1320 del 15/10/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1320 del 15/10/2021

OGGETTO: Liquidazione a favore della società Open software inerente il servizio di stampa 
ed imbustamento dei verbali del CDS, relativa al bimestre Luglio ed Agosto 2021 
CIG 5996781C38.

Proposta n. D14980-928-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. MAIELLO LUIGI 

SERVIZIO POLIZIA STRADALE 



DETERMINA n. 1320 del 15/10/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n.168 del 06/10/2021 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del Settore Polizia 

Municipale;

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del  

D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023; 

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del  

D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023; 

Premesso

- che con determinazione dirigenziale n. 638 del 08/07/2015 veniva aggiudicato in via definitiva l’appalto del servizio  
di  gestione  del  procedimento  sanzionatorio  delle  violazioni  delle  norme  al  codice  della  strada  e  di  polizia 
amministrativa, alla Open Software, 1° classificata, con sede in Mirano (VE) Via Galilei n. 2/c/2 PIIT02810000279 CF  
02810000279  per  l’importo  di  euro  995.000,00  oltre  IVA al  22%  (210.000,00)  per  ciascuna  annualità  di  euro 
1.165.100,00 per un totali di anni 5 (cinque); 

- che la spesa è allocata sul capitolo 10308521 per l’importo complessivo di euro 955.000,00 oltre IVA al 22% del 
bilancio 2015;

- che con determina dirigenziale n. 1381 del 18/12/2020 si è proceduto alla proroga tecnica del contratto per la gestione  
del procedimento sanzionatorio delle violazioni delle norme al codice della strada e di polizia amministrativa, con al 
ditta  Open Software con sede in Mirano (VE) Via Galilei n. 2/c/2 PIIT02810000279 CF 02810000279, per ulteriori 
dodici mesi, agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto originario, rep. 157/2012, proroga ritenuta necessaria per 
garantire la continuità del servizio, la cui interruzione avrebbe comportato danni erariali per l’Ente;

-  che  con   determina  dirigenziale  suindicata,  si  è  proceduto  ad  assumere  un  nuovo  impegno  contabile  di  euro  
105.000,00 (centocinquemila/00),  sul Capitolo 10308521 Missione 03 Programma 01 Titolo 01 del  Bilancio 2021; 
(impegno contabile n. 51/2021); 

Constatato 

-  che  per  periodo  da  01/07/2021  al  31/08/2021  la  ditta  affidataria  ha  svolto  il  servizio  inerente  la  gestione  del 
procedimento sanzionatorio delle violazioni alle norme del codice della strada e di Polizia Amministrativa;

- che in data 24/09/2021 la ditta Open software s.r.l trasmetteva Fattura N. 003181 con Prot. 97891 per importo pari ad  
€ 8.192,98;

                                                                                                      



DETERMINA n. 1320 del 15/10/2021

Riscontrata 

-la  regolarità  della  su  richiamata  documentazione  agli  effetti  contabili  e  fiscali,  ed  attesa  l’opportunità  di  dover  
procedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 8.192,98 ; così distinto: per imponibile € 6.715,56 a favore 
della ditta “Open Software s.r.l. con sede in Via G. Galilei 2/c/2 Mirano (VE) C.F. 02810000279, mentre l’IVA al 22% 
per €  1.477,42 a favore dell’Erario dello Stato; 

-che con nota Prot. 1513 del 07/01/2021 si è proceduto alla verifica della regolarità tributaria ed extratributaria ai sensi 
dell’art  5 del  Regolamento approvato con delibera di  C.S.  (con i poteri  del  Consiglio  Comunale ex art.  42 D.Lgs 
267/2000) n. 43 del 18.09.2020  della  Ditta “Open Software s.r.l. con sede in Via G. Galilei 2/c/2 Mirano (VE) C.F. 
02810000279 , da cui è scaturita la regolarità tributaria ed extratributaria della stessa; 

Dato atto 

- che il presente affidamento e subordinato al rispetto delle clausole di cui all’art. 2, c. 3 e art. 4 c. 4 del  codice di  
comportamento aziendale, di cui il contraente ha dichiarato di aver preso visione;

- che il DURC della società OPEN SOFTWARE s.r.l. Prot.  INAIL_29542978del 09/10/2021 con validità 06/02/2022 
risulta regolare;

-  che  è  stata  osservata  la  normativa  vigente  in  materia  di  incompatibilità  e  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  
all’oggetto dell’atto e che sono stati adempiuti gli obblighi previsti dal piano triennale per la trasparenza e l’integrità;

- che è stata inoltrata richiesta di informativa antimafia con Prot. PR_ VEUGT_ Ingresso _ 0079882_20201111, e che  
nulla è stato rilevato in data 11/11/2021; 

- che a norma della L. n. 136 del 13/08/2010 e L. 217/2010 riguardante la tracciabilità dei flussi finanziari, il codice  
identificativo gara è il seguente CIG 5996781C38 e che l’appaltatore ha fornito le informazioni richieste dalla predetta  
normativa, ovvero che il conto dedicato ha il seguente IBAN  IT35T0306936300100000005658;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti: 

- il Dlgs 50/2016 (Codice degli Appalti);

-l’art. 17 ter del DPR 633/72 (Split Payment) relativamente all’IVA



DETERMINA n. 1320 del 15/10/2021

Visti gli art. 107 e 184 del D.Lgs.267/2000,

DETERMINA

1.  di  disporre la  liquidazione della  fattura di  cui  in premessa,  per importo complessivo di  €  8.192,98;   di  cui €  € 
6.715,56 a favore della ditta Open Software s.r.l. ed  € 1.477,42 di IVA al 22% a favore dell’Erario dello Stato ai sensi 
dell’art.1 comma 629 lett.b;

2.  di dare atto che la somma complessiva € 8.192,98 è allocata sulla Missione 03, Programma 01, Titolo 1, Capitolo 
10308521 , impegno contabile 51/2021;

3. di dare mandato per la liquidazione, che avverrà tramite bonifico bancario dedicato nella dichiarazione citata nella  
parte normativa.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Luigi Maiello



DETERMINA n. 1320 del 15/10/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 6715,56 a favore della ditta come sopra 
identificata e di Euro 1.477,42 a favore dell'Erario sul Bilancio Pluriennale 2021-2023 competenza Missione 
03 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10308521 Articolo 1.03.02.16.999 Impegno 51/2021.

Lì, Data 15/10/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-10-15T16:01:28+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-17T10:33:38+0100
	Luigi Maiello




